transstantia in carnē seu in corpō xpī. nā si pri
mū operat nā fortius z^m potest operari ipse de
us q̄ est supra nām et ita de sibibus. **T**o. in. s.
ij. q̄ oēs sancti sunt pfecte beati et q̄ oia succe
dunt eis ad votū. **T**o. q̄ oratio nō debet esse
indiscreta et si aliqd indiscretum repiatur inter
mores antiquos debet illud mutari sicut cōtingit
in illa ofone beati leonis. **T**o. vnam lec. q̄
hic nō reproba q̄ gloria sanctorū p̄t augmen
tari vsq̄ ad diē iudicij. **T**o. q̄ suffragia facta
p̄ sanctorū p̄sunt quo ad tria. p̄ vt magis glorifi
cent a fidelib^m in terris. z^m vt apud deū augmen
tet gloria fm illam op̄. p̄dictam. z^m vt sint actio
nes gratiarū. **T**o. ultimo quatuor sp̄es defun
ctoz q̄dam sunt valde boni vt illi qui decesserūt
sine aliquo peccato mortali et veniali. Alij sunt val
de mali vt hi qui decesserūt cū multis peccatis
mortali. Alij sunt mediocriter boni vt hi q̄ de
cesserūt cū peccato veniali sine mortalib^m. nam
debet hec peccata p̄s purgari in purgatorio.
xxv. di. q̄lis. Alij dicunt mediocriter mali et de
bis ē dubiū. nam quidā dicunt q̄ nō est species
distincta p̄ se et q̄ idem sunt mediocriter boni et
mediocriter mali. **A**llī augl. ponit tres species tñ
vt in. c. temp^m. xij. q. ij. s. multi theologi tenēt q̄
sunt quatuor species et ita tener papa b̄ et glo. in. d.
. c. tēpus. xij. q. ij. et sunt op̄. plurime de qbus b̄
in glo. **I**n glo. in. v. in veritate. hec glo. vt vi
des ponit tres op̄. in corpore xpī et licet ecclesia
aperte nō reprobet aliquam istaz tñ cōiter tene
tur et p̄uenient catholici in primā et z^m op̄. intel
ligendo primā q̄ panis sit corpō xpī per trans
stantiationē q̄ panis efficitur corpus q̄ panis
nunq̄ fuit nec ē nec erit corpus xpī sed intellige
q̄ resoluat illa mā vel annibiles vel q̄ cōtingat
p̄ transstantiationē. **E**t beatus Thomas vbi. s.
abhorret istam z^m op̄. positā in glo. q̄ habet q̄
s̄bstantia panis et vini remaneat. nā hoc est ḥre
uerentiam tanti sacramēti. **I**cē p̄tingeret q̄ nos
veneraremur pane quē sacerdos sumēdo desi
neret esse ieun^m cū s̄l cōmederet pane et corpus
xpī p̄tra. c. ex p̄te. s. eo. t. c. i. z^m. et magis b̄stiliter
id qd̄ p̄ius nō erat in loco non p̄t esse in loco
nisi altero de duob^m modis. aut p̄ motū localem
q̄ mouet de loco ad locū. aut p̄ modū cōuersio
nis. aut p̄ modū tñsstantiationis sicut ignis
non p̄t esse i domo nisi aut ibi portet aut ibi fi
at. sed corpō xpī non ē ibi per motū localem q̄
sequeret q̄ descendere de celo et venire ad eu
charistā. et ex b̄ sequeret q̄ nō posset esse eodē
momento in multis locis q̄nō posset p̄ motū
localē esse in varijs locis et tñ per totū mundum
eadē hora corpus xpī cōficitur ḡ oportet dicere
et sit ibi p̄ modū transstantiationē seu conser
tionis et sic oportet necessario dicere q̄ materia
panis et vini deficiat et q̄ ibi sit corpus xpī dñta
xat. et nō bene hāc rationē et istud ē vnum alud
miraculū q̄ idē corpus xpī sit in diversis loci. si
mīle in cāpāna q̄ cum haber sonum andit in va
rijs locis. **I**n glo. s. q̄ est in v. inuestigat. in fi.

nō hanc glo. que q̄tidie allegat et simile glo. ha
bes etiā in decretis. xij. q. ij. temp^m. et in effectu
b̄ glo. et illa cōcludunt q̄ mediocriter boni sunt
species distincta a mediocriter malis. vnde fm
glo. mediocriter malis dicunt dānati qui decesserūt
rūt in gbusdā peccatis leuibus. mediocriter bo
ni sunt existētes in purgatorio q̄ decesserunt in
venialibus. **E**t inq̄stum iste tex. dicit q̄ p̄ medio
criter malis suffragia viuorū sunt ppiciationes
intelligūt glo. predicte q̄ p̄ hec suffragia viuorū
mitigat pena nō autem in totum tollit. vnde p̄i
suffragiū tollit tantā penā quantam abstulit z^m
mūm nō in q̄stitate sed in portiōe. et pone exem
plū singendo q̄ pena defuncti ascēdit ad. xx. p̄i
mūm suffragiū fuit tante potētie q̄ abstulit deci
mā p̄tem pene et sic duo. z^m suffragiū aufert de
cimā partem residui nō totius pene et sic aufert
decimā p̄tem ex. xvij. et b̄ dixerunt glo. vt cuius
ref̄ p̄trium ne p̄ multa suffragia possit quis libe
rari ab inferno vbinulla est redemptio. Alij ex
glo. voluerūt q̄ suffragia nō prosum dānatis
in inferno q̄ ad hoc vt tollat quantitas pene s̄z
vt leuius portet pena sicut si famelicū portantē
trabē reficeret. nā pondus nō alleuiat in q̄stita
te sed leuius portat. Alij aliter dixerūt sed Jo
cal. b̄ et Archi. in. d. c. temp^m. et Augusti. et magi
ster lententiaz li. iii. di. xlviij. vbi ipsi referunt te
neri p̄trium afferentes q̄ dānatis in inferno nō
p̄sunt aliqua suffragia. q̄ ex quo decesserunt ex
charitatē nō possunt eē p̄ticeps bonorū ecclesie.
et pro b̄ facit bo. tex. xxv. di. s. als ea demūz. vbi
dicit q̄ dānatus pro peccato mortali flamine p̄
petuo cruciabit. et idē de penis. di. ij. c. fi. **I**cē c.
p̄ obeuntibus. xij. q. ij. indistincte dicit q̄ p̄ de
cedentib^m in peccato mortali nō est orāndū nec
distinguit inter ḡua et leuia. **I**cē motuum glo.
non videtur rōnabile cū enim z^m suffragium sit
eiusdē qualitatis et q̄stitatissimū ut primū non appa
ret rō quare nō debeat tollere tantam penā eti
am in q̄stitate quantā abstulit p̄mūz. ar. bul^m di
cti ḡnialis par in parē non habet imperium in. c.
imotuit. de elec. et sic dānatis possit liberari ab
inferno p̄ multiplicationē suffragiōz quod ē fal
sum. **I**cē p̄supposita op̄. glo. q̄ z^m suffragium
tolleret tantam penā in proportiōe possit sequi
q̄ ita alleuiaret pena p̄ multa suffragia multipli
cata q̄ quasi nō sentiret quod etiā sonat in ab
surdū cum dānati in inferno debeant cruciari p̄
petuo igne ideo tenēt cōiter doc. q̄ mediocriter
mali dicunt illi qui decesserūt cū multis veniali
bus et sic sunt i purgatorio. mediocriter boni q̄
decesserunt cū paucis venialib^m. vnde suffragia
p̄ mediocriter malis sunt ppiciationes. s. q̄ de
proprias eis ad mitigationē pene. nā et in pur
gatorio ē magna pena. **E**t dicit Augl. q̄ ē maior
q̄libet pena quam b̄ possit pati in b̄ seculo. vt ē
tex. in. c. q̄lis. xv. di. **S**ed p̄ mediocriter bonis
suffragia sunt expiatōes q̄ cū decesserunt cum
paucis venialib^m ex toto pena expiat et purga
tur ex suffragijs ecclesie. et vide Archidi. in. d. c.